totiens cum dilecto filio Hyeronimo Georgia, equestris ordinis

viro probatissimo , apud Nos oratore tuo, sicut merebantur ex-

tulerimus ; ipsique injuxerimus , ut condignas Tibi , Senatuique

tuo , nostro nomine
,

gratias ageret ; existimemusque ipsum

hac in re, sicut in caeteris ei commissis solitus est, sapienter

et integerrime se habuisse ; Nobis tamen non putavimus sa-

tisfactum esse, nisi perpetuo quoque literarum nostrarum te-

stimonio, tam praeclaras a Te, Senatuque tuo res gestas aeterni-

taii commendaremus ; contestantes immensas Nos vobis, prò tot

tantisque meritis et obsequiis, gratias debere; quas si umquam

dabitur occasio , Nos vobis rependere benivolentissimo animo

non tardabimus. Verum, quia perseverantia est illa quae in

bonis operibus sola coronatur a Domino; Nobilitatem tuam ex
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loto cordis affectu exhortamur et obtestamur in Christo, ut li95

cunctis viribus, omnique conatu, ad propulsandas turhationes

Italiae reliquas seduto velìs intendere; ut illam in prislinae di-

gnitatis et quietis decorem , amoenitatemque , diebus nostris , sicut

vehementer optamus , tua praesertim virtute , reductam videa-

mus : quod et si sponte tua Te facturum cerio sciamus , no-

luimus tamen committere , ut tam glorioso operi exhortatio

nostra deesset. Id autem Te , Senatumque tuum apud Altissi-

mum coelesti triumpho decorabit, et in terris immortali fama

laudatissimos reddet. — Datum Romae, die XXI Augusti 1495.

Pontificatus Nostri anno tertio ».

Questa è copia d'una oration trovada scritta in Francese,

su r officio de Carlo Ottavo Re de Pranza , tante volte nomi-

nado de sora; la qual oration se disc che fo de Carlo Magno ;

tradutta ad literam in lengua Italiana.

XXVI.

« Mio Benedetto Dio. Io credo di cuore, et confesso di boca

tutto che la Santa Chiesa crede e tien di voi, et che ciascun

buon cattolico christiano die di voi sentir e creder. Et qui pro-

testo, avanti la vostra santa figura, che voglio viver et morir

in questa fede, et perseverar tutta la mia vita. Vi reconosco

per mio Dio, padre, creator et redentor de tutto '1 mondo.

Io son povera vostra creatura , soggietta et servente. Vi faccio

fedel oblation del corpo et dell' anima , quali tengo da voi co-

me da mio sovran Signore. Appresso de tutti i beni naturali ,

spirituali e temporali, quali ho al presente, ho havuti, et

che aspetto haver da voi, mio Dio, in questo mondo et nell' al-

tro , con tutto 'l cuor mio vi glorifico et ringratio. Et in